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مجید تخت روانچی مطرح کرد: 
ایران به حمایت از مردم و 
دولت سوریه ادامه می دهد

دائم  نماینده  و  سفیر 
ایران در سازمان ملل، در 
سخنرانی خود در نشست 
شورای امنیت در مورد 
بشردوستانه  تحولات 
سوریه، با محکوم کردن تجاوزات و حملات 
تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سوریه 
اظهار کرد: رژیم اسرائیل به نقض حاکمیت 
و تمامیت ارضی سوریه ادامه می دهد در 
حالی که شورای امنیت همچنان در این 
زمینه سکوت می کند. مجید تخت روانچی 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران اشغال 
طولانی مدت بلندی های جولان سوریه 
توسط رژیم اسرائیل و همچنین نقض 
متعدد حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، 
از جمله حملات اخیر که غیرنظامیان و 
اهداف و زیرساخت های غیرنظامی را هدف 
قرار داده، به ویژه حملات تروریستی علیه 
فرودگاه بین المللی دمشق را به شدت 
محکوم می کند. این اقدامات شرورانه و 
تروریستی رژیم اسرائیل حقوق بین الملل، 
حقوق بشردوستانه بین المللی و حاکمیت 
سوریه را نقض می کند و ثبات و امنیت 
منطقه را به خطر می اندازد. نماینده دائم 
ایران تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران حق مشروع سوریه برای دفاع از 
خود را بر اساس حقوق بین الملل و منشور 
سازمان ملل به رسمیت می شناسد. وی 
افزود: ما از شورای امنیت می خواهیم که 
استاندارد دوگانه خود را کنار بگذارد و 
اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل را به صراحت 
محکوم کند و این رژیم یاغی را در قبال 
تجاوزات و فعالیت های بدخواهانه خود 
پاسخگو نماید. نماینده دائم کشورمان 
در سخنرانی خود همچنین به وضعیت 
و تحولات سوریه اشاره کرد و گفت: 
11سال درگیری، تجاوز، اشغال و تروریسم، 
مشکلات عظیمی را برای مردم سوریه 
به همراه داشته است. این وضعیت با اعمال 
تحریم های یکجانبه علیه مردم سوریه، 
که مانع اجرای قطعنامه ۲۵۸۵شورای 
امنیت و ارائه خدمات اولیه و اجرای 
پروژه های بازیابی و بازسازی فوری است، 
تشدید شده و در نتیجه مانع تلاش های 
بازسازی سوریه گردیده است. تحریم ها 
کمک های  ارسال  حتی  سوریه  علیه 
بشردوستانه را به طرق مختلف مختل کرده 
و باعث تاخیر در بازگشت پناهندگان و 
آوارگان به سوریه شده است. علاوه بر این، 
نایی دولت سوریه برای دستیابی به  توا
ثبات اقتصادی و اجتماعی و همچنین 
بهبود شرایط زندگی مردم سوریه، با این 
 اقدامات غیرقانونی تضعیف شده است. 
سفیر کشورمان به گزارش های سازمان ملل 
اشاره کرده و ابراز داشت: بر اساس گزارش 
سازمان ملل، 1۴. ۶ میلیون نفر در سال 
۲۰۲۲ به کمک های بشردوستانه نیاز دارند 
که 1. ۲ میلیون نفر نسبت به سال ۲۰۲1 
بیشتر است. خدمات اساسی مانند آب، برق 
و مراقبت های بهداشتی به طور فزاینده ای 
کاهش یافته است. با توجه به وضعیت وخیم 
سوریه، ارائه کمک های بشردوستانه ضروری 
است و نباید اجازه داد که شرایط سیاسی 
مانع از رسیدن کمک های بشردوستانه 
به مردم نیازمند شود. اما این اقدامات 
باید با احترام کامل به حاکمیت، تمامیت 
 ارضی و وحدت ملی سوریه انجام شود. 
نماینده دائم ایران همچنین با اشاره به 
نشست سه جانبه اخیر نمایندگان ایران، 
روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار 
کرد: کشورهای ضامن فرمت آستانه، در 
نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، 
نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی 
در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و 
افزایش کمک های بشردوستانه به همه 
سوری ها در سراسر کشور بدون تبعیض، 
سیاسی کاری یا هرگونه پیش شرط تأکید 
همچنین  مذکور  نمایندگان  کردند. 
تحریم های یکجانبه ای را که ناقض قوانین 
بین المللی، حقوق بشردوستانه بین المللی 
و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند 
و مخالفت خود، از جمله با هرگونه اقدام 
تبعیض آمیز مانند اعمال معافیت ها برای 
مناطق خاص که می تواند با کمک به 
برنامه های جدایی طلبانه منجر به فروپاشی 
کشور شود، ابراز کردند.  سفیر ایران در 
این نشست بر لزوم تسهیل بازگشت امن، 
شرافتمندانه و داوطلبانه پناهندگان و 
آوارگان سوری با احترام به حق بازگشت آنها 
تأکید کرد و با تمجید از فرمان عفو عمومی 
رئیس جمهور سوریه بیان کرد: این تصمیم 
نشان دهنده رویکرد سازنده دولت سوریه 
است. وی در ادامه بر نقش مهم کمیته قانون 
اساسی در تسهیل حل و فصل سیاسی 
مناقشه سوریه تاکید و از تلاش های فرستاه 
ویژه دبیرکل در امور سوریه در تسهیل دور 
هشتم کمیته قانون اساسی سوریه و اعلام 
اینکه نشست بعدی در ۲۵ تا ۲۹ ژوئیه 
برگزار خواهد شد، تشکر کرد. سفیر ایران 
در پایان تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران به حمایت از مردم و دولت سوریه در 
تلاش های آنها برای بازگرداندن وحدت و 

تمامیت ارضی کشورشان ادامه می دهد.
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 امروز تکیه بدخواهان ایران و اسلام 
به جنگ نرم است

ادامه از صفحه دو:
 سعی دشمن این است که ایمان دینی را تضعیف کند

 حضرت آیت ا... خامنه ای فرمودند: امروز سعی دشمن این است 
که ایمان دینی را تضعیف کند، امید را تضعیف کند، خوش بینی به 
آینده و به مدیریتّ کشور را تضعیف کند؛ اینها چیزهایی است که 
روی آن دارند برنامه ریزی می کنند، روی آن برنامه ریزی می شود. 
مثلاً چه کار کنند که عقیده  مردم این بشود که آینده ای ندارند، آینده 
بن بست است و در کوچه  بن بست قرار دارد؛ روی این برنامه ریزی 
می کنند، برنامه سازی می کنند، در فضای مجازی و گاهی متأسفانه 
در فضاهای رسمیِ خودِ ما اینها را بین مردم جوری پخش می کنند 
که مردم به این نتیجه برسند که راه ها بن بست است، راه ها خطا 
است یا به این نتیجه برسند که مسئولین کشور، مدیریتّ کشور، 
بلد نیستند کشور را اداره کنند. ایشان گفتند: این همه زحمت دارد 
کشیده می شود، این همه تلاش می شود، در مقابلِ این تلاش ها 
این جوری برخورد می شود. حالا فرض بفرمایید، مِن باب مثال 
نیروی انتظامی کشور مثلًا یک تعدادی دزد را ظرف ۴۸ ساعت بعد 
از دزدی دستگیر می کنند؛ خب باید تشویق بشوند، امّا در رسانه ملی 
خود ما جوری حرف زده می شود که به جای تشویق، کأنهّ سرزنش 
می شوند! عمدی که نیست مسلّم است که عمدی نیست امّا غفلت 
است؛ این غفلت ها به سود دشمن تمام می شود. هر کسی که مردم 
را از آینده ناامید کند برای دشمن دارد کار می کند؛ چه بداند، چه 
نداند. هر کسی ایمان های مردم را تضعیف کند به سود دشمن دارد 
کار می کند؛ چه بداند، چه نداند. هر کسی مردم را نسبت به فعّالیّت 
و تلاش و برنامه ریزی های مسئولین کشور بی اعتقاد و بدبین بکند، 
دارد به سود دشمن کار می کند؛ چه بداند، چه نداند. رهبر معظم 
انقلاب در ادامه افزودند: مسئولین بسیج هم که در زمینه  مسائل 
عشایر کار می کنند، کارشان کارِ باارزشی است. این کارهایی که 
دوستان ذکر کردند، نمونه هایش را اینجا ما مشاهده کردیم در 
تصویرها؛ این کارها را دنبال بکنید، این کارها باارزش است. امّا 
مسئولش فقط بسیج نیست؛ بسیج یک محدودیتّی دارد، یک 
امکانات محدودی دارد، به قدر امکانات خودش تلاش می کند. همه  
مسئولین کشور باید تلاش کنند، مسئولین ذی ربط باید مشکلات 
عشایر را شناسایی کنند، اینها را برطرف کنند و همین  طور که 
عرض کردم، بالخصوص روی مشکلات فرهنگی باید فکر کنند، 
کار کنند، برنامه ریزی کنند، برنامه  درست ان شاءا... انجام بگیرد. 
ایشان تصریح کردند: امیدواریم ان شاءا... خدای متعال شماها را 
توفیق بدهد، درجات شهدای عزیز شما را عالی کند. شهدای شما و 
همه  شهدای کشور کسانی هستند که به ماها یاد دادند باید امیدوار 
بود؛ یعنی رزمندگان ما در شرایطی وارد میدان رزم شدند که واقعاً 
به حسب محاسبات عادّی هیچ امیدی به پیروزی نبود؛ واقعاً  هیچ 
امیدی به پیروزی نبود. رهبر معظم انقلاب اظهار کردند: روز سوّم یا 
چهارمِ شروعِ حمله  صدّام بود که خبرها از دزفول و اهواز و مانند اینها 
پشت سر هم می رسید؛ بنده رفتم از امام اجازه گرفتم، گفتم می روم 
آنجا شاید بتوانم نیرو جذب کنم، یقین داشتم تقریباً یقین، شبیه 
یقین که برگشتی در کار نیست؛ رفتیم آنجا با این توهّم که اصلًا 
امکان ندارد کاری انجام داد. خب شما ملاحظه کردید جمهوری 
اسلامی، جوان های ما، فرماندهی امام بزرگوار جوری عمل کرد که 
این دفاع مقدّس با عزّت مطلق جمهوری اسلامی تمام شد، دشمن 
منکوب شد، بینی اش به خاک مالیده شد. ایشان تاکید کردند: این 
امید را رزمندگان ما دادند؛ یعنی در همه  شرایط، حتّی شرایطی 
مثل شرایط اوّل جنگ، بایستی انسان امیدوار باشد به کمک الهی 
و به همّت خودش. ان شاءا... خداوند متعال با شماها بر طبق همین 
امیدها رفتار کند، توفیقتان بدهد، کمکتان کند، بتوانید ان شاءا... از 
تلاشی که انجام می دهید نتایج مطلوب را بگیرید. سلام ما را هم به 

همه  عشایر کشور که شما اینجا نماینده هایشان هستید برسانید. 

خبر

آرمان ملی-  احسان انصاری: اظهارات امیرحسین بانکی پور، نماینده اصفهان و رئیس کمیسیون مشترک طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت درباره ازدواج دختران ایرانی 
بازتاب گسترده ای بین افکار عمومی جامعه داشته است. این در حالی است که این گونه اظهارات نوعی فرار روبه جلو است و برخی نمایندگان به جای فراهم کردن زمینه های 
ازدواج در داخل کشور و حل مشکلات اقتصادی جوانان و تشویق آنها به ازدواج چنین اظهارنظرهایی را مطرح می کنند. این اظهارات بهانه ای شد تا مطالبات اصلی زنان و دختران 
جامعه از دولت و مجلس دوباره مطرح شود. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی مهم ترین مطالبات زنان از دولت و مجلس با زهرا نژادبهرام، فعال حوزه زنان گفت وگو کرده است. 
نژاد بهرام در این زمینه معتقد است: »مهم ترین مطالباتی که زنان از دولت آقای رئیسی دارند حول سه محور مهم است. نخست ایجاد امنیت اجتماعی برای زنان و دختران 
ایرانی، دو ایجاد فرصت های شغلی برای زنان جویای کار است. این در حالی است که میزان بیکاری در بین زنان تحصیلکرده نسبت به مردان دو برابر است که این وضعیت نیازمند 
برنامه ریزی و تدبیر جدی است. این وضعیت به خصوص درباره زنان سرپرست خانوار و زنان خود سرپرست صدق می کند و سوم اینکه دولت در این جراحی اقتصادی که آغاز 
کرده باید تسهیلات ویژه رفاهی و خدماتی برای زنان سرپرست خانوار در نظر بگیرد تا بتوانند با این شرایط زندگی را ادامه بدهند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 مهم ترین مطالبات زنان از دولت 
سیزدهم و مجلس یازدهم چه بود؟ آیا 
دولت و مجلس در زمینه تحقق مطالبات 
زنان اقدامات قابل قبولی انجام داده اند؟

مجلس شورای اسلامی 
در سال سوم خود قرار دارد. 
با این وجود در طول این 
سه سال با کاستی هایی در 
زمینه نمایندگی مطالبات 
زنان مواجه بوده ایم و این 
مجلس نتوانسته به صورت 
را  زنان  مطالبات  جدی 
پیگیری کند. از سوی دیگر 
رویکردی که مجلس در 
پیش گرفته باعث به وجود 
آمدن چالش های جدیدی 
در حوزه زنان شده است. 
انتظار ما این بود که در 
این دولت لایحه کرامت 
و امنیت زنان که از دولت 
گذشته باقی مانده بود و در 
شرایط کنونی بیش از یک 
سال از عمر آن می گذرد به 
نتیجه برسد که متأسفانه 
این اتفاق رخ نداده است. 
که  است  حالی  در  این 
برخی اتفاقات که در تهران 
و برخی شهرستان ها درباره 
زنان رخ داد این مطالبه 

را برای زنان جامعه جدی تر نیز کرده است. 
دولت و مجلس همسو هستند و به همین دلیل 
راحت تر می توانند در زمینه چنین لوایحی 
تصمیم گیری کنند. این در حالی است که 
این اتفاق هنوز رخ نداده و دولت و مجلس در 
این زمینه به یک تصمیم نهایی نرسیده اند.کار 
حتی به جایی رسید که جمعی از فعالان زنان 
به خانم خزعلی به عنوان معاون رئیس جمهور 
در امور زنان نامه سرگشاده نوشتند و خواستار 
این شدند که در این زمینه اقدامات جدی 

صورت بگیرد. 
 یکی از مهم ترین مطالبات زنان در 
سال های اخیر موضوع اشتغال بوده 
است. دولت سیزدهم در این زمینه چه 

عملکردی داشته است؟
هنگامی که بحران کرونا در ایران شکل 
گرفت پیامدهای مختلفی در زمینه اقتصادی، 
اجتماعی و روحی روانی برای مردم کشور 
داشت. براساس آنچه وزارت کار در این دوران 
اعلام کرده است بیشترین بیکاری در حوزه 
اقتصادی در زمان بحران کرونا مرتبط با زنان 
بوده و بسیاری از زنان در این مدت کار خود را 
از دست دادند. از سوی دیگر کرونا حوزه های 
اقتصادی مرتبط با زنان را نیز تعطیل کرد. 
زنان زیادی در بخش خدمات مشغول به کار 
بودند که در بحران کرونا این مشاغل متوقف 
شدند یا از بین رفتند. با این وجود پس از 
فروکش کردن بیماری کرونا در کشور انتظار 
این بود که دولت توجه جدی به موضوع 
اشتغال زنان به خصوص زنانی که در دوران 
کرونا شغل خود را از دست داده بودند داشته 
باشد که تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده. نکته 
جالب این است که لوایحی در مجلس شورای 
اسلامی مطرح می شود که برخلاف وضعیت 
اشتغال زنان است. یکی از مهم ترین این لوایح 
که می تواند آسیب های جدی به شغل زنان 
بزند طرح صیانت از فضای مجازی است. در 
شرایط کنونی اغلب مشاغل مرتبط با زنان 

در فضای مجازی صورت می گیرد و به همین 
دلیل اگر برای فضای مجازی محدودیت ایجاد 
شود بسیاری از زنان یا شغل خود را از دست 
می دهند یا اینکه با چالش های جدی مواجه 
می شوند. بسیاری از زنان 
در فضای مجازی به صورت 
را  مشاغلی  خوداشتغالی 
برای خود تعریف کرده اند و 
تلاش می کنند در این زمینه 
دغدغه های شغلی خود را 

مرتفع کنند. 
 یکی از چالش های 
اصلی زنان در سال  های 
اخیر مسائل مرتبط 
با امنیت اجتماعی و 
برخوردهایی بود که از 
سوی برخی ضابطین با 
زنان در خیابان و اماکن 
عمومی انجام می شد. آیا 
در این زمینه مجلس و 
موثری  اقدامات  دولت 

انجام داده اند؟
از  یکی  موضوع  این 
است  مهمی  موضوعات 
به  کنونی  شرایط  در  که 
مطالبه اصلی زنان جامعه 
تبدیل شده است. به عنوان 
مثال اتفاقی که در پارک 
پردیسان یا در لواسان رخ 
داد اتفاقاتی بود که جامعه زنان را نسبت به 
تکرار چنین برخوردهایی در اماکن عمومی 

نگران کرده است. به همین 
دلیل انتظار جامعه زنان 
از دولت آقای رئیسی این 
بود که در زمینه تأمین 
درباره  اجتماعی  امنیت 
زنان فعالیت بیشتری را 
انجام بدهد و بتواند در این 
حوزه نیز گام های موثری 
بردارد. یکی از مهم ترین 
مسائلی که زنان جامعه به 
دنبال آن بودند جمع بندی 
بود  زنان  امنیت  لایحه 
متأسفانه در مجلس  که 
مسکوت باقی مانده و دولت 
نیز پیگیری های لازم را در 
این زمینه انجام نمی دهد. 
عمر  از  سال  امروز۴3 
انقلاب اسلامی می گذرد 
و مسئولان در طول این 
سال ها در ساختار اداری و 
بوروکراتیک کشور فعالیت 
مطالعات  همه  کرده اند. 
نیز صورت  و پژوهش ها 
گرفته و امروز به زمان عمل 
و اقدام رسیده ایم. مهم ترین 
و کلیدی ترین خواسته های 
و  کلانشهرها  در  زنان 
کاملأ  کوچک  شهرهای 
مشخص است و موضوع 
جدیدی به آن اضافه نشده 
است. قرار نیست مطالبات 
شود،  مطرح  جدیدی 
بلکه قرار است بر اساس 
مطالعات و پژوهش هایی که 

در طول این سال ها صورت گرفته راهکارهای 
عملی در دستور کار قرار بگیرد. ممکن است 

برای یک دولت موضوع اشتغال زنان در اولویت 
قرار داشته باشد و از سوی دیگر این احتمال 
وجود دارد که برای دولت دیگری مدیریت 

زنان در اولویت های نخست 
قرار داشته باشد. البته این 
نکته به معنای این نیست 
که بقیه اولویت ها فراموش 

شود. 
از  دیگر  یکی   
موضوعاتی که در زمینه 
زنان در سال های اخیر 
مورد توجه قرار گرفته 
موضوع کودک همسری 
است. در این زمینه 
چه  به  دولت  رویکرد 

صورت بوده است؟
موضوع کودک همسری 
در دولت گذشته به صورت 
جدی مورد توجه قرار گرفته 
بود. این در حالی است که 
مسائل اقتصادی می تواند 
در این زمینه تأثیرگذار باشد 
و آمار کودک همسری را 
در جامعه افزایش بدهد. 
واقعیت این است که در سه 
ماه ابتدایی امسال موضوع 
کودک همسری در جامعه 
با رشد همراه بوده است. به 
همین دلیل لازم است که 

دولت از طریق لوایحی که به مجلس می فرستد 
و از سوی دیگر طرح هایی که در مجلس در 
این زمینه مطرح می شود 
میزان کودک  افزایش  از 
همسری در کشور جلوگیری 
شود. ما به استحکام، حرمت 
و ایجاد بسترهای لازم برای 
رشد فرزندان ایمان داریم 
فکری  اصول  از  جزئی  و 
مردم ایران است. در چنین 
شرایطی انتظار این است که 
کودکان بتوانند به راحتی 
ادامه تحصیل بدهند و رشد 
طبیعی خود را در زمینه 
مختلف داشته باشند. امروز 
ما شاهد این موضوع هستیم 
که مشکلات اقتصادی که در 
خانواده ها وجود دارد با توجه 
به شرایط فرهنگی برخی 
مناطق کشور باعث شده که 
میزان کودک همسری در 
این مناطق افزایش داشته 
باشد. بر اساس آمارهایی که 
منتشرشده میزان کودک 
سال13۹۹  در  همسری 
مناطق  در  بهار1۴۰۰  و 
مختلف کشور افزایش پیدا 
کرده است. سؤال اینجاست 
که بر چه اساس و مبنایی 
برخی خانواده ها را به کودک 
تشویق می کنند  همسری 
دختران  این  درحالی که 
سرمایه اجتماعی و مادران 
فردای جامعه هستند. این 
نکته نشان می دهد که ما 
در مقوله توجه به خانواده 
ضعیف عمل کرده ایم. چرا باید دختری که 
در سن کودکی قرار دارد و هنوز با چالش های 

زندگی به صورت جدی مواجه نشده در 
موقعیت ازدواج قرار داده شود. در خانواده 
هم مادر باید نقش خود را درک کند و هم 
پدر باید بداند چه وظایفی 
بر عهده اش است. چطور 
ده ساله  کودک  یک 
می تواند چنین درکی از 
وضعیت خانواده و نقش 
و  همسر  به عنوان  خود 
مادر داشته باشد. در قانون 
به صراحت عنوان شده سن 
باید1۴  ازدواج دختران 
سال باشد. این در حالی 
چنین  با  ما  که  است 
رویکردهایی قانون را نیز 

زیر پا گذشته ایم. 
 دیدگاه شما درباره 
اظهارات بانکی پور 
نماینده اصفهان درباره 
ازدواج بین المللی 
دختران ایرانی چیست؟

این اظهارنظر از سوی 
با  مجلس  نماینده  این 
عمومی  افکار  واکنش 
جامعه مواجه شده است. 
قبول  غیرقابل  اظهاراتی 
که خوشبختانه با واکنش 
فراکسیون زنان و برخی از 
مجلس  دیگر  نمایندگان 
نیز مواجه شده است. این اظهارات بدون در 
نظر گرفتن ظرفیت ها، منافع و امنیت ملی 
و هویت و کرامت زن ایرانی عنوان شده است. 
تجرد دختران موضوع عجیبی نیست و نیازمند 
تدبیر بیشتر مسئولان است. شرایط به شکلی 
نیست که چنین اظهاراتی درباره این موضوع 
مطرح شود که کرامت انسانی دختران ایرانی را 
مخدوش کند. نکته جالب این است که به رغم 
واکنش های افکار عمومی و نمایندگان مجلس 
نسبت به این اظهارات اما همچنان نماینده ای 
که چنین دیدگاهی را مطرح کرده روی موضع 

خود پافشاری می کند. 
 مهم ترین مطالباتی که در شرایط 

کنونی زنان از دولت دارند چیست؟
مهم ترین مطالباتی که زنان از دولت آقای 
رئیسی دارند حول سه محور مهم است. 
نخست ایجاد امنیت اجتماعی برای زنان و 
دختران ایرانی، دو ایجاد فرصت های شغلی 
برای زنان جویای کار است. این در حالی است 
که میزان بیکاری در بین زنان تحصیل کرده 
نسبت به مردان دو برابر است که این وضعیت 
نیازمند برنامه ریزی و تدبیر جدی است. این 
وضعیت به خصوص درباره زنان سرپرست 
خانوار و زنان خود سرپرست صدق می کند 
و سوم اینکه دولت در این جراحی اقتصادی 
که آغاز کرده باید تسهیلات ویژه رفاهی و 
خدماتی برای زنان سرپرست خانوار در نظر 
بگیرد تا بتوانند با این شرایط زندگی را ادامه 
بدهند. از همه مهم تر اینکه انتظار ما از دولت 
و مجلس این است که هر چه زودتر لایحه 
امنیت و کرامت زنان را در دستور کار قرار 
بدهند تا بتوان مبنایی برای جرم انگاری درباره 
خشونتی که علیه زنان صورت می گیرد ایجاد 
شود. براساس آمارهای رسمی که پزشکی 
قانونی ارائه کرده میزان خشونت خانگی و 
نزاع های خانوادگی افزایش پیدا کرده که 
دولت باید نسبت به این موضوع اهتمام جدی 

داشته باشد. 

    زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

اتفاقی که در پارک 
پردیسان یا در 
لواسان رخ داد 
اتفاقاتی بود که 
جامعه زنان را نسبت 
به تکرار چنین 
برخوردهایی در 
اماکن عمومی نگران 
کرده است. به همین 
دلیل انتظار جامعه 
زنان از دولت آقای 
رئیسی این بود که در 
زمینه تأمین امنیت 
اجتماعی درباره زنان 
فعالیت بیشتری را 
انجام بدهد و بتواند 
در این حوزه نیز 
گام های موثری 
بردارد

انتظار ما از دولت و 
مجلس این است که 
هرچه زودتر لایحه 
امنیت و کرامت 
زنان را در دستور 
کار قرار بدهند تا 
بتوان مبنایی برای 
جرم انگاری درباره 
خشونتی که علیه 
زنان صورت می گیرد 
ایجاد شود. براساس 
آمارهای رسمی که 
پزشکی قانونی ارائه 
کرده میزان خشونت 
خانگی و نزاع های 
خانوادگی افزایش 
پیدا کرده که دولت 
باید نسبت به این 
موضوع اهتمام جدی 
داشته باشد

اظهارات بانکی پور 
بدون در نظر گرفتن 
ظرفیت ها، منافع و 
امنیت ملی و هویت 
و کرامت زن ایرانی 
عنوان شده است. 
تجرد دختران موضوع 
عجیبی نیست و 
نیازمند تدبیر بیشتر 
مسئولان است. 
شرایط به شکلی 
نیست که چنین 
اظهاراتی درباره این 
موضوع مطرح شود 
که کرامت انسانی 
دختران ایرانی را 
مخدوش کند. نکته 
جالب این است که 
به رغم واکنش های 
افکار عمومی و 
نمایندگان مجلس 
نسبت به این اظهارات 
اما همچنان نماینده ای 
که چنین دیدگاهی 
را مطرح کرده روی 
موضع خود پافشاری 
می کند

 مطالبه زنان از دولت مطالبه زنان از دولت
 امنیت اجتماعی است امنیت اجتماعی است

   اظهارات نماینده اصفهان کرامت زنان ایرانی را مخدوش کرده است
   دولت در زمینه اشتغال زنان اقدامات موثری انجام نداده

   میزان خشونت علیه زنان و نزاع های خانوادگی افزایش پیدا کرده است
   دولت برای زنانی که در بحران کرونا شغل خود را از دست دادند 

 برنامه ای ندارد
   جلوگیری از برخورد نامناسب با زنان در اماکن عمومی 

 یکی از مطالبات اصلی زنان است
   مجلس در زمینه مطالبات زنان اقدامات جدی انجام نداده است

   طرح صیانت به وضعیت اشتغال زنان آسیب می زند
   مشکلات اقتصادی کودک همسری را افزایش داده است

یادداشت
بها دادن به دیپلماسی پویا

انتقاداتی به برخی روندها در دولت وارد است و دولت باید 
گام های مناسبی در راستای رفع برخی مشکلات اساسی همچون 
بحث تک نرخی بودن ارز و هدفمندی یارانه ها برداشته اما هنوز 
در مواردی نیاز به انجام اصلاحاتی جدی هستیم. دولت باید با 
اصلاحات دیگر در نظام اقتصادی از جمله اصلاح نظام مالیاتی، 
تجمیع عوارض مالیات، اصلاح و تسهیل مقررات صادرات و واردات 
و اصلاح مقررات بانکی و همچنین با انجام در دستور کار قرار دادن 
راهبردهایی دیگر نظیر تعامل و آشتی با دنیا، احیای برجام و جذب 
سرمایه خارجی، تهیه قانون بازار سرمایه و اوراق بهادار و مالیات 
منصفانه بر ارزش افزوده و لغو انحصارات اقتصادی، در راستای 
بهبود وضع معیشت شهروندان گام بردارد. دولت همچنین باید 
جریان تولید ثروت را در کشور با اهتمام به رشد اقتصادی، تقویت 
نظام اجتماعی و تخصیص منطقی و عادلانه یارانه ها به راه بیندازد 
و با بها دادن به گلایه های مردمی، گلایه ها را بشنود. اقدامات 
دولت در راستای جلوگیری از اسراف در هزینه های اجرایی و 
کنترل مجدانه قیمت های تمام شده به خودی خود اقدامات منفی 
نبوده و اتفاقاً باید به عنوان رفتار مثبت و منطقی دولت موردتوجه 
قرار گیرد. در دنیای امروز دولت کارآمد، دولتی است که با تعامل 
با جامعه جهانی به دانش، آگاهی و اطلاعات عموم شهروندان 
جهان به عنوان سرمایه بنگرد، به آن تکیه بزند و از آن به نیکی بهره 
بگیرد. اجرای برنامه هایی که موجب افزایش ارزش افزوده منابع 
خام کشور می شود نیز ازجمله دیگر اقداماتی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد تا با پروسه افزایش ارزش افزوده به سوی از میان 
برداشتن بیکاری و فقر و حاشیه نشینی ناشی از عدم توزیع مناسب 
ثروت حرکت کنیم و این بلای خانمان برانداز)فقر( را ریشه کن 
کنیم. برخی انتظار داشتند با روی کار آمدن دولت جهت به لحاظ 
انسجام و یکپارچگی که در سه قوه شکل می گیرد، با وحدت رویه 
و برخورداری از حمایت حاکمیت و ملت، برجام به سرانجام برسد 
اما ظاهرا تندروهای آمریکا جلوی توفیقات را گرفته اند و درنتیجه 
دولت کنونی باید برای جلوگیری از بار شدن هزینه های اضافه بر 
مردم هم که شده، برجام را به سرانجام برساند. لازم است با بها 
دادن به دیپلماسی پویا و عزتخواه، زمینه احیای برجام را فراهم 
کرد. دولت و مجموعه حاکمیت باید با جلب مشارکت شهروندان 
از یکسو و گشودن درهای کشور و گسترش روابط خارجی و تعامل 
با جامعه جهانی از دیگرسو، ملت و مملکت از تنگناهای معیشتی 

و اقتصادی برهانند. 

کمال الدین پیرموذن
 نماینده اسبق مجلس


